

Mahendrapath, Dharan-12, Phone: 531317, 533505, Fax: 531354
Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at the end of 31st Ashad 2076 (16th July 2019)			
Amount in Rs.'000'			
S.N	Particulars	This Quarter End (076 Ashad end)	Corresponding Previous Year (075 Ashad end)
1	Total Capital and Liabilities (L1 to L7)	5,757,919.00	4,570,900.00
1.1	Paid Up Capital	585,000.00	500,000.00
1.2	Reserve and Surplus	258,680.00	199,343.00
1.3	Proposed Dividend		
1.4	Debtenture and Bond		
1.5	Borrowing		
1.6	Deposits (a+b)	4,829,192.00	3,814,288.00
a	Domestic Currency	4,829,192.00	3,814,288.00
b	Foreign Currency		
1.7	Income Tax Liability	3,221.00	1,630.00
1.8	Other Liability	81,826.00	55,639.00
2	Total Asstes(2.1 to 2.7)	5,757,919.00	4,570,900.00
2.1	Cash and Bank Balance	227,467.00	280,757.00
2.2	Money at Call and Short Notice	684,576.00	1,124,208.00
2.3	Investments	735,088.00	10,471.00
2.4	Loan and advance(a+b+c+d+e+f)	4,020,882.00	3,089,234.00
a	Real Estate Loan	114,937.00	137,340.00
1	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs.80 Lacs)		
2	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan		
3	Income generating Commercial Complex Loan		
4	Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	114,937.00	137,340.00
b	Personal Home Loan of Rs. 150 Lacs or Less	689,587.00	417,623.00
c	Margin Type Loan		
d	Term Loan	45,811.00	44,948.00
e	Overdraft Loan / Tr Loan / WC Loan	958,634.00	759,897.00
f	Other	2,211,913.00	1,729,426.00
2.5	Fixed Assets	37,852.00	34,150.00
2.6	Non Banking Assets		
2.7	Other Assets	52,054.00	32,080.00
3	Profit and Loss Account		
3.1	Interest Income	658,400.00	491,317.00
3.2	Interest Expenses	379,858.00	281,684.00
	A.Net Interest Income(3.1-3.2)	278,542.00	209,633.00
3.3	Fee, Commission and Discount	5,727.00	2,867.00
3.4	Other Operation Income	51,981.00	44,179.00
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss		
	B.Total Operation Income(A.+3.3+3.4+3.5)	336,250.00	256,679.00
3.6	Staff Expenses	55,812.00	42,935.00
3.7	Other Operating Expenses	39,371.00	27,759.00
	C.Operating Profit Before Provision(B.-3.6-3.7)	241,067.00	185,985.00
3.8	Provision for possible Losses	9,223.00	8,445.00
	D.Operating Profit(C-3.8)	231,844.00	177,540.00
3.9	Non Operating Income /Expenses(Net)	778.00	-11.00
3.1	Write Back Of Provision For Possible Loss	0.00	0.00
	E.Profit from Regular Activities(D+3.9+3.10)	232,622.00	177,529.00
3.11	Extraordinary Income /Expenses (Net)	0.00	0.00
	F.Profit before Bonus and Taxes(E.+3.11)	232,622.00	177,529.00
3.12	Provision for staff Bonus	23,262.00	16,139.00
3.13	Provision for Tax	62,398.00	48,417.00
	G.Net Profit /Loss(F.-3.12-3.13)	146,962.00	112,973.00
4	Ratios		
4.1	Capital Fund To RWA (%)	19.90	20.00
4.2	Non Performing Loan(NPL) to Total Loan	0.00	0.05%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	N/A	2074%
4.4	Cost of Funds	9.49%	9.87%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	71.60%	69.15%
4.6	Average Interest Spread (Calculated as per NRB Directives)	6.44%	6.47%
4.7	Base Rate	13.36%	15.27%

Particulars	Bank			
	Current Year		Previous Year	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Interest Income	224,540,902	657,480,619	171,415,305	497,048,565
Interest Expense	107,851,340	379,857,609	85,942,094	281,683,551
Net Interest Income	116,689,563	277,623,010	85,473,211	215,365,014
Fee and Commission Income	8,934,787	53,997,118	7,363,939	46,984,391
Fee and Commission Expense	862,933	1,131,933	864,114	1,119,314
Net Fee and Commission Income	8,071,854	52,865,185	6,499,825	45,865,077
Net Interest, Fee and Income	124,761,417	330,488,195	91,973,036	261,230,091
Net Trading Income				
Other Operating Income	3,765,734	4,487,719	37,591	595,392
Total Operating Income	128,527,150	334,975,914	92,010,627	261,825,483
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(6,957,612)	9,063,224	266,895	8,362,248
Net Operating Income	135,484,763	345,912,690	91,743,731	253,463,235
Operating Expense				
Personnel Expenses	28,767,990	79,278,362	20,764,659	60,779,379
Other Operating Expenses	10,409,078	29,173,116	7,185,275	20,926,099
Depreciation & Amortisation	2,772,822	9,065,839	3,287,197	7,126,682
Operating Profit	93,534,873	208,395,373	60,506,601	164,631,074
Non Operating Income				
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	93,534,873	208,395,373	60,506,601	164,631,074
Income Tax Expense				
Current Tax	27,602,649	62,060,649	18,873,244	50,110,737
Deferred Tax	48,000	48,000	(626,043)	(626,043)
Profit for the Period	65,884,224	146,286,724	42,259,400	115,146,381
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Bank	65,884,224	146,286,724	42,259,400	115,146,381
Non-Controlling Interest				
Profit for the Period	65,884,224	146,286,724	42,259,400	115,146,381

Particulars	Note	This Quarter Ending	Immediate Previous year Ending
Assets			
Cash and Cash Equivalents	4.1	769,961,763	1,255,945,679
Due from Nepal Rastra Bank	4.2	142,080,732	153,279,499
Placement with Bank and Financial Institutions	4.3	-	-
Derivative Financial Instruments	4.4	-	-
Other Trading Assets	4.5	-	-
Loans and Advances to BFIs	4.6	-	-
Loans and Advances to Customers	4.7	4,057,696,789	3,113,098,574
Investment Securities	4.8	735,088,140	10,031,300
Current Tax Assets	4.9	-	-
Investment in Subsidiaries	4.1	-	-
Investment in Associates	4.11	-	-
Investment Property	4.12	-	-
Property and Equipment	4.13	37,822,036	34,149,713
Goodwill and Intangible Assets	4.14	-	-
Deferred Tax Assets	4.15	5,683,617	4,214,187
Other Assets	4.16	9,555,348	6,824,619
Total Assets		5,757,918,424	4,577,543,570

Particulars	Bank	
	Current Year	Previous Year
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	4.17	-
Due to Nepal Rastra Bank	4.18	-
Derivative Financial Instruments	4.19	-
Deposits from Customers	4.2	4,829,191,670
Borrowings	4.21	-
Current Tax Liabilities	4.9	3,221,258
Provisions	4.22	-
Deferred Tax Liabilities	4.15	-
Other Liabilities	4.23	81,825,509
Debt Securities Issued	4.24	-
Subordinated Liabilities	4.25	-
Total Liabilities		4,914,238,437
Equity		
Share Capital	4.26	585,000,000
Share Premium		-
Retained Earnings		118,156,406
Reserves	4.27	140,523,581
Total Equity Attributable to Equity Holders		843,679,987
Non Controlling Interest		701,978,947
Total Equity		843,679,987
Total Liabilities and Equity		5,757,918,424
Contingent Liabilities and Commitments	4.28	
Net Assets Value per share		

आ. व. २०७५/०७६ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:

यस बैंकको चौथो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी :	रु. २४१९७	मूल्य आमदानी अनुपात :	९।३७
प्रति शेयर नेटवर्थ:	रु. १४४।०६	प्रति शेयर कूल सम्पतिको मूल्य:	रु. ९८४।०९
तरलता अनुपात :	३३।९० प्रतिशत	पूँजीकोष अनुपात :	१९।९० प्रतिशत

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) यस अवधिमा बैंकको मौज्जात, आमदानी तथा तरलताको अवस्था सन्तोषजनक नै रहेको छ ।

(ख) नयाँ नयाँ व्यवसायिक योजनाको विकास, लगानीका क्षेत्रहरूको खोजी, व्यवसाय विविधीकरण तथा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै निक्षेपकर्ताको निक्षेपको उच्च सुरक्षासाथ शेयरधनीहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने यस बैंकको उद्देश्य अनुरूप शाखा विस्तार एवं व्यवसायिक विविधीकरणमा जोड दिने नीति रहेको छ ।

(ग) देशमा विद्यमान नीतिगत अस्थिरता, तरलताको अवस्थामा चाँडोचाँडो परिवर्तन आदिको कारणले नयाँ परियोजनाको अभाव हुन गई वित्तीय संस्थाहरू लगायत समग्र अर्थतन्त्रमा असर परेको भएता पनि बैंक बाट सुरक्षित नीति निर्देशनको तर्जुमा गरी व्यवस्थापनले अघि बढ्ने नीति लिएकोले संस्थाको मौज्जात नगद प्रवाहमा हालसम्म तात्त्विक असर परेको छैन । यस अवधिमा गत वर्षको तुलनामा निक्षेप, कर्जा तथा मुनाफामा सन्तोषजनक वृद्धि भएको छ ।

(घ) बैंकहरू बीचमा मर्जर तथा एक्विजिसनको कार्यले गति लिई अस्वस्थ प्रतिस्पर्धामा कमि आई बैंकले दिर्घकालमा राम्रो प्रगति गर्न सक्ने सम्भावना समेत देखिन्छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यस अवधिमा बैंकको विरुद्ध एक जना ऋणि तथा नीजको परिवारको तर्फबाट र सोहि ऋणको सम्बन्धमा ऋणिसंग सम्बन्धित भनिएका व्यक्तिहरूबाट बैंकको विरुद्ध मुद्दा दायर भएको छ ।

(ख) बैंकको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी आदि अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

(क) यस संस्थाका शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत भै कारोवार भैरहेको छ । शेयरको मूल्य तथा कारोवार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मूल्य तथा कारोवार प्रति तटस्थ छ । तर प्रचलित कानून अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बन्ध निकायहरूलाई उपलब्ध गराउन पर्ने सुचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ ।

(ख) यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या :

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com अनुसार)

शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. २७४

शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. २३२

शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. २३४

कारोवार भएको कूल दिन: ६१ दिन

कारोवार भएको कूल संख्या : ७३,३४९

५. समस्या तथा चुनौति :

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू विचमा व्यापक प्रतिस्पर्धा बढेको छ । लगानीका क्षेत्र प्रयाप्त नहुनु, वाणिज्य बैंकहरूले शाखा कार्यालय विस्तारको कार्यलाई अत्याधिक आक्रमक रूपमा गर्नुका साथै लागत भन्दा न्यून व्याजदरमा कर्जा प्रवाह, कर्मचारीको टर्नओभर जस्ता कारणले प्रतिस्पर्धा बढ्न गई मुनाफाको सुनिश्चिततामा कठिनाई देखिएको छ । त्यस्तै दक्ष जनशक्तिको अभाव जस्ता विषय समेत समस्याको रूपमा रहेको छ । बैंकले यी समस्या तथा चुनौतीको बावजुद व्यवसाय विविधीकरण, ग्राहकमुखि गुणस्तरीय सेवाको माध्यमबाट नाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

यस विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिकालागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यहरू गरेको छ । बैंकको संचालन जोखिम कम गरी कारोवारलाई चुस्त छिटो छरितो बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिहरू क्रियाशील रहेका छन् । साथै बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गराउन विभिन्न नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरू तयार गरी लागू गरिएकोले व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन पक्ष सफल रहेको छ ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।